

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事
工事地名	富山県中新川郡立山町芦畷寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474023	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	224日間 自 令和 7年 3月22日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	135,166
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		78,897,399				
砂防土工		式	1		32,375,762				
掘削工		式	1		29,122,192				
掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	m3	9,900	1,260	12,474,000			単-1号	
土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	m3	9,910	776	7,690,160			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,910	546.2	5,412,842			単-3号	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	9,900	358.1	3,545,190			単-4号	
残土処理工		式	1		3,253,570				
整地	残土受入れ地での処理	m3	22,300	145.9	3,253,570			単-5号	
仮設工		式	1		46,521,637				
工所用道路工		式	1		13,009,932				
河床進入路撤去	岩塊・玉石	m3	6,200	398.3	2,469,460			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
河床進入路撤去(ICT)	岩塊・玉石	m3	6,200	611.2	3,789,440					単-7号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,360	546.2	6,751,032					単-8号
仮水路工		式	1		1,069,705					
コルゲートパイプ撤去	φ2000	m	67	13,300	891,100					単-9号
現場発生品運搬	コルゲートパイプ 22.2m×3本	t	14.7	12,150	178,605					単-10号
無人化施工機材費		式	1		32,442,000					
無人化施工機材費		式	1		32,442,000					内-1号
直接工事費		式	1		78,897,399					
共通仮設費		式	1		24,204,659					
共通仮設費		式	1		15,503,659					
運搬費		式	1		654,966					
有峰林道利用料		式	1		135,166					内-2号

設計内訳書

工事名	R 7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送費		回	1	519,800	519,800					単-11号
安全費		式	1		5,075,000					
土石流対策費		式	1		5,075,000					内-3号
技術管理費		式	1		647,193					
保守管理(ICT)		式	1		49,193					内-4号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-5号
営繕費		式	1		8,314,500					
営繕費(遠隔操作室)		式	1		558,500					内-6号
営繕費(割増)		式	1		7,756,000					内-7号
現場環境改善費（率計上）		式	1		812,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		8,701,000					
純工事費		式	1		103,102,058					

設計内訳書

工事名	R 7 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		28,610,000				
工事原価		式	1		131,712,058				
一般管理費等		式	1		21,777,942				
工事価格		式	1		153,490,000				
消費税相当額		式	1		15,349,000				
工事費計		式	1		168,839,000				

一式当たり内訳書

無人化施工機材費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔操作バックホウ 3ヶ月	クローラ型 標準 山積1.4m3	台	1	6,285,000	6,285,000			WYB00025 単一 14号
遠隔操作バックホウ 3ヶ月	クローラ型 標準 山積0.8m3	台	1	4,516,000	4,516,000			WYB00026 単一 15号
遠隔操作バックホウ 3ヶ月	クローラ型 映像専用(バケット固定カメラ式) 山積0.45m3	台	1	3,114,000	3,114,000			WYB00027 単一 16号
遠隔操作不整地運搬車 3ヶ月	クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	台	1	7,525,000	7,525,000			WYB00028 単一 17号
無線移動局(1.4m3バックホウ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	627,000	627,000			WYB00029 単一 18号
無線移動局(0.8m3バックホウ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	627,000	627,000			WYB00030 単一 19号
固定重機カメラ現場内(0.45m3バックホウ) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ バケット固定カメラ	組	1	627,000	627,000			WYB00031 単一 20号
無線移動局(11t全旋回不整地運搬車) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ フラインクビュー	組	1	2,453,000	2,453,000			WYB00032 単一 21号
固定カメラ(現場監視用) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ 固定カメラ	組	1	627,000	627,000			WYB00033 単一 22号
中継局機器(2組) 3ヶ月	屋外対応無線LAN端末 中継局制御盤(WiFiメッシュ対応)	式	1		2,322,000			WYB00034 単一 23号
中継局電源(中継局2組、固定カメラ) 3ヶ月	太陽光電源盤 太陽光パネル155W	式	1		1,485,000			WYB00035 単一 24号
遠隔操作室内機器 3ヶ月	パソコン・モニターディスプレイ 建機4台+現場監視用 無線LAN端末	式	1		1,470,000			WYB00036 単一 25号

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)[無人化施工]		岩塊・玉石	m 3	100	1,260	126,000	WYB00014 単- 12号	
計						126,000		
単価						1,260	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)[無人化施工]		岩塊・玉石	m 3	100	776	77,600	WYB00016 単- 13号	
計						77,600		
単価						776	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	546.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	546.2	54,620	CB330030	
	計					54,620		
	単価					546.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	358.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010	
	計					35,810		
	単価					358.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	145.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145.9	14,590	CB210610	
計						14,590		
単価						145.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	河床進入路撤去	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	398.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	398.3	39,830	CB330040	
計						39,830		
単価						398.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	河床進入路撤去(ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	611.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m3	100	611.2	61,120	CB330100	
	計					61,120		
	単価					611.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	546.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	100	546.2	54,620	CB330030	
	計					54,620		
	単価					546.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	コルゲートパイプ 撤去	φ2000	単位	m	数量	1	単価	13,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	撤去 ラップ型 2000以上2500以下	m	1	13,300	13,300	CB222890	
	計					13,300		
	単価					13,300	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ 22.2m×3本	単位	t	数量	1	単価	12,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	1,109	1,109	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	11,040	11,040	CB010420	
	計					12,149		
	単価					12,150	円/t	

